Provolat Emathii spoliu armatus Alesi,

Quem dederat letho, membris & corpore Latreus

Maximus: huic atas inter juvenemque, senemque,

Vis juvenilis erat, variabant tempora cani. 465

Qui clypeo, gladioque <sup>m</sup> Macedoniaque sarissa

Conspicuis, faciemque obversus in agmen utrumque

Armaque concussit, certumque equitavit in orbem,

Verbaque tot sudit vacuas animosus in auras: 469

Et te, <sup>n</sup> Cani, seram? nam tu mihi sæmina semper,

Tu mihi Canis eris. Nec te natalis origo  
 Commonuit, mentemque subit, quo pramia facta;  
 Quaque viri falsam speciem mercede pararis?  
 Quid sis nata vide, vel quid sis passa; ° columque.  
 I, cape cum calathis, & stamma pollice torque: 475  
 Bella relinque virus. Istanti talia Caneus  
 Extentum cursu missa latus eruit hasta,  
 Qua vir equo commissus erat. Fuit ille dolore,  
 Nudaque P Phyllei juvenis ferit ora sarissa:  
 Non secus hac resilit, quam tecti à culmine grando;  
 Aut si quis parvo feriat cava tympana saxo.  
 Comminus ag greditur, laterique recondere duro  
 Luctatur gladium: gladio loca pervia non sunt.  
 Haud tamen effugies: medio jugulaberis ense,  
 Quandoquidem mucro est hebes, inquit; & in la-  
 tus ensem

485

Obliquat, & longaque amplectitur ilia dextra.  
 Plaga facit gemitus, ut corpore marmoris ictu,  
 Fractaque dissiluit percussio lamina collo.  
 Ut satis illas miranti prebuit artus,  
 Nunc age, ait Caneus. Nostro tua corpora ferro. 490  
 Tentemus: capuloque tenus demisit in armos  
 Ensem fatisferum, & cacamque in viscera movit  
 Versavitque manum, vulnusque in vulnere fecit.  
 Ecce! ruunt vasto trepidi clamore bimembres,  
 Telaq; in hunc omnes unum mittuntque, feruntque:  
 Tela retusa cadunt; manet imperforatus ab omni 496  
 Inque cruentatus Caneus Elateius ictu.  
 Fecerat attonitor nova res. Heu dedecus ingens!  
 Monychus exclamat, Populus superamur ab uno,  
 Vixq; viro; ° quanquam ille vir est: nos segnibus actis  
 Quod fuit ille, sumus. Quid membra immania profunt?  
 Quid gemina vires? & quid fortissima rerum 502  
 In nobis duplex natura animalia junxit?  
 Nec nos x matre dea, nec nos Ixione natos  
 Esse reor; qui tantus erat, Iunonis ut alta 505  
 Spem caperet: nos semimari superamur ab hoste.

vulnus in vulnere fecit. f Tmesis. † Centaurum. μονένυξ, solidungu-  
 lus. ° Qui tamen se virum approbat. Illa virago viri est. Nos vites anti-  
 mosque viti gerimus muliebres. ex Ennio. x Iunone. ubi pro Iunone Ixi-  
 oni supposita. ἐπὶ νεφέλῃ παραίχθητο, ψεύδι γλυκὺ μέδιππον αἰδέας ἀνήρ, &c.  
 Pindar. Pyth. Od. 2. & supra v. 211.